



Vārds Uzvārds: Zane Līkopa

Darba vieta: Bērnu Klīniskā universitātes slimnīca

Specializācija/
interesējošā
nozare: Pediatrija
Neatliekamā medicīniskā palīdzība, ambulatorā pediatrija

Kāpēc Jūs saskatītu sevi LPA valdē, Jūsu iespējamās idejas un mērķi tajā?

Domāju, ka viens no svarīgākajiem LPA valdes uzdevumiem ir efektīvi turpināt gan ārstu, gan pacientu izglītošanu, sniedzot jaunāko informāciju gan pediatriem, gan ģimenes ārstiem un citiem interesentiem, veidojot praktiskus un ikdienā noderīgus izglītības pasākumus. Svarīgi būtu vairāk veicināt dažādu klīnisko gadījumu un situāciju apspriešanu no dažādu speciālistu skatu punkta. LPA varētu veicināt un līdzdarboties jaunu algoritmu un vadlīniju izstrādē un aktīvi ar tiem iepazīstināt arī LPA biedrus.

Manuprāt, būtiski veicināt hospitālo pediatru un ambulatoro pediatru un ģimenes ārstu sadarbību, veicinot gan racionālus pacientu izmeklējumus, gan laicīgu un informatīvu nosūtīšanu izmeklēšanai pie speciālistiem. Šobrīd ir ļoti plaša, bet ne vienmēr uz pierādījumiem balstīta, informācija pieejama vecākiem un bērniem, LPA būtu mērķtiecīgi jāveicina precīzas informācijas nodošana sabiedrībai, lai LPA kalpotu kā drošicams un atpazīstams informācijas avots.

Jau vairākas asociācijas uzsākušas darbu, lai elektronizētu resertifikācijas procesu un padarītu to mūsdienīgāku, domāju, ka arī LPA šis būtu jāizvirza, kā tuvākā laikā sasniedzamais mērķis.

Kādas ir Jūsu intereses, ar ko Jūs varētu nodarboties LPA valdē?

Es labprāt iesaistītos LPA izglītības pasākumu organizēšanā gan medicīnas darbiniekiem, gan pacientiem un viņu vecākiem. Esmu gatava regulāri piedalīties LPA valdes sēdēs un strādāt komandā pie jaunu LPA mērķu izvirzīšanas un realizēšanas.

Ar ko Jūs lepojāties, kāds ir Jūsu lielākais nopelns?

Esmu piedalījies algoritmu izstrādē par drudža vadību bērniem ambulatorā un stacionārā etapā.

Doktorantūras ietvarā strādāju pie racionālas antibakteriālās terapijas nozīmēšanas veicināšanas primārā aprūpē bērniem ar akūtām infekcijām, sadarbojoties ar ģimenes ārstiem no dažādām Latvijas teritorijām.

Ja kandidējiet atkārtoti, kādi ir Jūsprāt Jūsu lielākie nopelni līdzšinējā LPA valdes darbā?

Esmu iepriekš guvusi pieredzi LPA, strādājot par koordinatori rezidentūras laikā. Guvu pieredzi gan koordinējot LPA rīkotos izglītības pasākumus, gan piedaloties LPA valdes sēdēs.